
ESTADO DO CEARÁ

/ —Vj- %
v ?

) — ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO
S

U.r.L. £

®P /Bdjoiuotf*

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 07.06.02/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - TOMADA DE
PREÇOS N° 07.06.02/2021 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-126,
TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO
DIA 24 DE JUNHO DE 2021, ÀS 08:00 HORAS, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO, COM FINS Á
CONSULTORIA ESPECIALIZADA VISANDO À PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA PARA RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS
FINANCEIROS E ECONÓMICOS JUNTOS AOS GRANDES CONTRIBUINTES (GRANDES
OBRAS, BANCOS, EMPRESAS DE TELEFONIA E DE ENERGIA ELÉTRICA, DEMAIS
PRESTADORES DE SERVIÇOS), VISANDO A EXECUÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS E
APURAÇÃO DE DÉBITOS FISCAIS DE ISSQN, TAXAS DE LICENÇA E FUNCIONAMENTO,
ALÉM DA RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO REFERENTES À CONTRIBUIÇÃO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, ENERGIA DE IMÓVEIS PÚBLICOS, IMPOSTOS INCIDENTES
DIRETOS E INDIRETOS SOBRE CONTAS DE ENERGIA E OUTROS SERVIÇOS
CORRELATOS, PROPORCIONANDO A EFETIVA RECUPERAÇÃO DOS CRÉDITOS
EVENTUALMENTE DEVIDOS AO MUNICÍPIO E O INCREMENTO DA ARRECADAÇÃO
MUNICIPAL DE PEREIRO-CE. O edital completo estará disponível no endereço acima, a
partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 ÀS 12:00H, ou
pelo o portal das licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. PEREIRO/CE, 07
de junho de 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ, PRESIDENTE DA CPL

'2921.Pereiro-Ce, 07 de junho,

Ermilson d intos Queiroz

íeiro

/

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro -Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO l

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição N° 546 de 8 de Junho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÓNICO N9 0706.01/2021-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos
interessados que no dia 22 DE JUNHO DE 2021, 09:00HS, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO

N° 0706.01/2021-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA), ENVAZADO EM BOTIJÃO DE 13KG E 45KG, DESTINADOS A_
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO
CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação,
no horário de atendimento ao público, de 08:00 ÀS 12:00H, ou pelos os sites: www.bll.org.br <http://www.bllcompras.ora.br>.

ou pelo o portal das licitações: <http://municiDios.tce.ce.aov.br/tce-municipios/>. Pereiro-Ce, 07 de junho de 2921. Ermilson
dos Santos Queiroz - Pregoeiro, _

___
_

\ SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N9

07.06.02/2021
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - TOMADA DE PREÇOS N° 07.06.02/2021 - A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n°
421, Centro, tel (88) 3527-126, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA
24 DE JUNHO DE 2021, ÀS 08:00 HORAS, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇO,
DO TIPO MENOR PREÇO, COM FINS Á CONSULTORIA ESPECIALIZADA VISANDO À PRESTAÇÃO DOS SERVIÇ

~

ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA PARA RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS FINANCEIROS E ECONO
JUNTOS AOS GRANDES CONTRIBUINTES (GRANDES OBRAS, BANCOS, EMPRESAS DE TELEFONIA E DE ENERGIA
ELÉTRICA, DEMAIS PRESTADORES DE SERVIÇOS), VISANDO A EXECUÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS E APURAÇÃO

í DE DÉBITOS FISCAIS DE ISSQN, TAXAS DE LICENÇA E FUNCIONAMENTO, ALÉM DA RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO
l REFERENTES À CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, ENERGIA DE IMÓVEIS PÚBLICOS, IMPOSTOS

i INCIDENTES DIRETOS E INDIRETOS SOBRE CONTAS DE ENERGIA E OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS,
I PROPORCIONANDO A EFETIVA RECUPERAÇÃO DOS CRÉDITOS EVENTUALMENTE DEVIDOS AO MUNICÍPIO E O

— | INCREMENTO DA ARRECADAÇÃO MUNICIPAL DE PEREIROCE. O edital completo estará disponível no endereço acima,
a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 ÀS 12:00H, ou pelo o portal das licitações:
<http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municiDios/>. PEREIRO/CE, 07 de junho de 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ,
PRESIDENTE DA CPL.

OS DE
MICOS

I

À
/ 0(

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00 7
www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=285 f

HÍÍSfcPágina(s) 2 de 3aDOM



)
)

WWW.OPOVO.COM.BR
TERçA-FEIRA
FORTALEZA- CEABÁ- 8 0E JUNHO 0E 2021

Pereiro-Ce,07 dojunhode2Õ2Í.Trrrill50ndos Santos Queiroz -Pregoeiro.
17

as iznoumin ou através uo siuo www.puiu*u«*i»wujc*j«:mi.c».vv.;j*jr °através do fone (0'*88)3628 -0801. Santa Qultérla-CE, 07 do Junho de 2021. Anastaclo
Toiros deMesquitaJunior-President*.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipaldo Poreiro -AVIao de Licitação-Tomada de Preços
de Pereiro,Estado doCeará Prefeitura Municipal de Pentecoste -Aviso de Licitação. AGomfsr-ão dH

Licitações do Município de Peritecoste toma público que se ehcõnlria à disjxjfelção do1;

Interessados,a licitaçãonamodalidadePregãona forma Eletrónican* 20/2021-PE,Processon°
2021.06.01.30-PE-FAS,dò tipoMenorPreçoporGrupo, cujoobjeloó oRegistrodePreçosp3fa

futuras aquisições de enxoval para recém nasddos visando a composição de kits bebô,
destinados aagestantesassistidaspelaSecretariaMunicipaldoAssistênciaSocialdoMunicípio
do Pentecoste. A realizar-se no dia 18 de Junhó de 2021, ás 09:00hs (horário de Brasília), no
portal v/wv/ comprasgovernamentais gov.br, maiores Informações na sala da Comissão de
Licitação,silunda na RuaDr.Moreira doAzevedo S/N,Centro- Penlecoste- EstadodoCoará,
maiores informações pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 99169-2701 e nos sites
www.tcece gpv.br / Portal www.comprasgovernrimentaisgov.br. Pontecoste (CE), 02 de
Juhhòdo 2Ò21.lvlnaKágltaBezerra doAlmolda-Pregoelra._

07.06.02/2021A A Comíssãb Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421. Centro. Icl (88) 3527-126, toma público, ,

para conhecimento dos Interessados,que, no próximo dia 24 de junho de 2021, ás 08:00 horas. /
pstará realizando Licitação ha môdaNdade Tomada de Prpço. do Tipo Menõr Preço, com fins â I

consultoria especializada Visando à prestação dos serviços dénssessorla o consultodo técnica
para recuperação de créditos financeiros e económicos

Jo do Ceará -PrefeituraMunicipalde Caucala -AvisodeLicitação * Pregão Eletrónico
21.05.12.01-SMS. O Pregoeiro daPrefeitura Municipal de Gaucala -*ÿ Ceará tornapúblico,

dmentó dos interessados, que no próximo dia 21 de Junho de 2021, às 09:00h.
endereço eletrónico vww.comprasgovernamenLils.gov.br (Comprasnef), es
licitação na modalidade Pregão .Eletrónico hí° 2021.05.12.01-SMS, critério de

eço por Item, com fins o Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de ar condicionados, de Interesse da Secretaria dê Saúdo do MUnlcipiõ de
Caucaia/CE,conformeprojeto básíco/termode referência ertl anexo do edital*o qual encontra-
se na íntegra na sede da Comissão, situada a Av. Coronel Cqrrela n°1073,Parque Soledade,
Caucela/ÇE. Maiores Informações rio qhdeheçd dtodo ho horário dé Q8;00h às 12:00h óupélo
site hllps'j/llcitocoos.tce.co gov.br/. Caucala?CE, 07deJunho de2021'.LuizErnestoMacedo
Mondes-Pregoeiro dòMurilçípló.

Estad
N°20:
para conhe
através de

Itzándo
mento Menor Pr

tará
aos grandes contribuintes

demais prestadores de
Juntos

(grandes obras, bancos, empresas de telefonia e do energia elôlrlca,
serviços),visandoaexecuçãodeestudos técnicoseapuraçãodedébitos fiscais de!SSQN,taxas
de licença o funaonamonto, além da recuperação dtr crédito referenlos à contribuição do

iluminação pública, energia da imóveis públicos, impostos Incidentes direfos e Indiretos sobre
contas de energia e outros serviços corretatos.
cfáditos cventu.ilmento devidos ao Município e
Pereiro-CE. O edital completo estará disponível no ender
publicação, no horário de atendimento no púbil
licitações: http://munlciplos toe.ee go\

grmHaoprtos Santos Quolroz-Presl

Estado do Ceará - Prefoltura Municipal de Morada Nova - Resultado de Abertura dás
Propostas Comerciais - Modalldado: Tomada do Preços N° TF-003/2021- 5E1NFRA. Objeto:

conlralácãô de obras eserviçosde engenharia para executar á reforma e anipllaçào daAbatedouro
Público Municipal, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura, conforme caderno do
enca

rea
Mggan

lUisi

proporcionando a efetiva recuperação dos
o incremento da arrecadação Municipal de

eço acima, a partir da data desta
co, do 08:00h às 12:00h, ou peio o portal das

v.brAce municípios/. Peroiro/CE, 07 do junho de 2021.
IdontedaCPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão Eletrónico
para Registro do Preços N° 2021.06.03.1-PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poractiru-
Ceará, toma público,para conhecimento dos interessados,que no próximo dia 21 de Junho dc 2021.

(qove horas), por meio dó sitio ‘VAvw.IIdtacoos-e.com.br", estará realizando Uçiteçãona
9 Pregfln Eletrónico Disputa Modo Aberto, critério de julgamento Menor Preço por Lote.

tombado sob o n°2021.06 Q3.T-PE, com fins ao Roglstfo de Preços para fulura e eventual’ãquiaiçãp
do fardamento infantil, fundamental e uniformes para os auxiliares o profissionais da educação para
atender es necessidades da Secretaria de Educação do Municipio do Páraomi, conforme projeto

referenda erri enexo do oditelj o qual enoórttra-sq naIntegra naSwde da CòrèfcsOò,
Coronet Meireles, n° 07, Centro - Paracuru/CE - CEP: 62.680-000. Maiores

Informações no endereço dtado.pelo Fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h às 12:00b ou ffefo
sitehtipJ/munlclpios.tc».ce.gov.br/Hcítàcoes.O Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefoltura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão
Eletrónico N° 2021.06.01.005. A Prefeitura Municipal de Boa Vfagem, localizada na Praça
Monsenhor José Cândido, 100 V Centro * Boa VíagbnVCE, torna públiõ) que «e encontra á

disposição dos Interessados o Edital da Pregão Eletrónico 2021.06.01.005, cujo objeto ô a
AquisiçãodoEquipamentosdeProteçãoIndividual'-EPl'sdestinadosnos alunosóprofissionais da
redepúblicamunicipal,Junto a Secretaria deEducaçãodoMunicípiode Boa Viagem/CE,conforme
especificações em anexo parte integrante de3te processo, que se realizará no dia 22 de Junho de
2021 (22/06/2021), ás 14:00Hs. A Hcltaçãd será realizada no sltló eletrónico
wwwbbmnelllcltacoes com.br (Boisa Brasileirade Mercadorias -BBMNET).ReferidoEditalpoderá
oor adquirido no endereço adme, a partir da data desta publicação, no horário de expediente oo
público. Bba Vlagcm/CE,07 deJunho de 2021.Wlliamys Carneiro Carvalho-Pregoeiro.

ás 09.00h
modalidade

báslcortermo de
situada a Rua

rgos, planilhas de orçamento, cronograma fislc-o financeiro, memorial de cálculo, composição
de B.D.J, composição de preços unitários, composição de encargos socials; memorial descritivo,
especificações técnicas, relatòrló fotográfico, projetos (peças gráficas) é Anotação de
Responsabilidade Técnica - ART, em anexo. Tipo: Menor Preço Global. Regime de execução:Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão Eletrónico

pera Registro de Preços N" 2021.06.04.1-PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paroçyoi-
Ceará toma público, para conhecimento dos interessado?, que no ptóximo.dia 21do Junho de 2021,

às 15h00min por melo do silfo "wwwlicitacoes-e.combi*. dstarà realizando licitação na modalidade
Pregão ElotrÕmooDisputa ModoAberto, critério de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sôb o

n® 2021.06.04.1-PE,comfinsaoRegislró dePreçosvisando a futuro eeventual serviçodé locação de
Impressoras para atendér as necessidades da Secretaria de Educação, conforme projeto
básíco/termo de reforóneia em anexo doedital,o qual se encontra na íntegra na Sedo da Comissão.
sítOadô a Rua Coronel Meireles, n° 07. Cenlro - Paracuru/CE - CEP: 62 680-000. Maiores
infomxvjõya no endereço citado, peto Fomr. (85)3344.8802.no horário de OOhOOminh às 12h00minh
oupotoslte httpJ/munldpios.tce ce qov.br/tidticoes. OPregoeiro._

Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos Interessados, que após parecer do setor de
engenharia da Prefeitura Municipal dò Morada Nóva, o resultado da fase de classificação d;ls

propostas comerciais das empresas habilitadas,deu-se da segulnto forma: 1°CoJocado -Renisson

Fernandos dos Santos (Edifica Construções) - 655 574.19 - 2o Colocado - ZMPontes Comércio e

Construções EIRELi - 655 934,20- 3° Colocado - G7 Construções eServiços EIREU- 663,747.69-
4o Colocado - EVP Serviços e Construções EIREU - 665 054.43 - 5o CojocadoiClezlnoldo S. do

Almeida Construções - 668.891,59 - 6o Colocado - Elelrocampo Serviços e Construções LTDA -
668.911.98-7*Colocado - Sertão ConstruçõesServiços«LocaçõesLTDA- 669.009,75.AComissão
informa que a Ata completa da sessão encontra se no site: www tce ce gov.br, e que fica nberto o
prazo para a apresentação do recursos conforme art. 109, inceo I alínea V da Let n° 8.666/93,

MaioresInformações atraVcs.do.fona(883422.1381)da%08 00às 11 30horas.À Comissão._

Estado do Coará - Profottura Municipal do Boa Viagem - Aviso do Licitação - Tomada de
Preços N°2021.06.01.002.AProfelturaMunicipalde Boa Viagem,localizada naPraçaMonsenhor
José Cândido. 100 - 6entro - Boa Viagem/CÈ,.toma público que se. encontra à disposição dos
Interessados o Editai de Tomada de Preços N*-2021.06.01.002, cujo objeto 6 a Contratação de
empresa especiaifczada para prestação de serviçpá de desenvoMmento Institudónal com ensino.

adtaçâo c treinamento de corpo técnico /de profissionais da administração, análise de
contingências passíveis de redução e do diagnóstico do contribuições nos temas de despesas de
pessoale ©ncargos da administração municipal e repasses constitucionais, Junto a Secretario do
Finanças doMunicípio de Boa Vlagem/CE; conforme especificações constantes do anexo I, parte
integrante deste processo, que se realizará no efia 12 de Julho de 2021 (12/07/2021), ás 14:00hs.
Referido Edital poderá sor adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horáriodeexpedienteaopúblico.Boa Vlagém/CE,07 de Junho’do2021»CPL

cap

Estado do Ceará - Município de Potengi - Extrato de Termo de Colaboração N°
2021060201SS -Decorrente da Dispensa de LlcltaÇão N° 2021.05.31.02-SS. Objeto: termo
de colaboração emergoncial quo tem por finalidade estabelecer, em roglmo de cooperação
rhútua entre os participes, o repasse do recursos para apoio financeiro á uma organização da
sodedade civil, visando a prestação de serviços de assistência à saúde, na reeslruturaçuio e
ampliação do atendimento aos pacientes do Sistema Único do Saúde -SUS, do Município de
Potengi, Estado do Ceará. Favorecida: Organização da Sociedade Civil denomlnadg Institutçi
da Gerendàmento Médico - IGM, CNPJ: 29.782.496/0001-84, no Valor Global de R$

1.734.724,26 (hum milhão, setecentos e trinta e quatro mil, setecentos o vinte e quatro reals e
vinte e seis centavos). Fundamentação Lei Federal n* 13.019/2014, no artigo 4o da'Lei n*
13.979/2020, o, subsldiorlamente, no o artigo 24, Inciso IV da Lei nT 8.666/93. VigÓncia de 06
(sois) meses, podondó ser rescindido a qualquer tempoou até omomento de haver uma riovà
contratação por molo de ChamamentoPúblico. FranciscoMarques SohtosNeto-Secretário de
Saúde.Potcngl/CE,02dejunhode 2021._- ___~

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Extrato do Contrato NJ 2021.05.27.1,

referente ao Pregão Eletrónico N°. 2021.04.19.1 - PE. Partes: a Prefeitura doÿMunicípio de
Horlz

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de McHação - Tomada de
Preços Nò 2021.06.01.001. A Prefeitura Munldpaj do Boa Viagem,- localizada na Praça
Monsenhor Josó Cândido. 100 - Centro - Boa Víagem/CE, torna público que $è encontra â
disposição dos Interessados o Edital de Tomada de Preços N°2021.06.01.001, cujo objeto ó a
Contratação da prestação de serviços do Assessoria e Consultoria Técnica e Administrativa
compreendendo as rotinas e procedimentos na área de recursos humanos como também

igações acessórias Junto á Receita Federal do Brasil, junto às Unidades Administrativas do
Múniclpíò do Boa Viagem/CE.conforme especificaçõesconstantesdo anexoI,parte integrante
destó processo,que serealizaráno dia 24.deJunho de 2021(24/06/2021), às 09:30hs.Referido
Edftol poderá seradquiridono endereçoacima, apartir da data desta publicação,nohoráriode
èxpedierité aoòúbllcò.BóáViágem/CE,07deJunhode 2021.CPL.

onto, através da Secretaria.Municipal de Cultúra, Esporte, Lazer e Juventude e Papagaip
Produção e PramOçâa de Eventos Esportivos LTDA-ME. Fundamentação Legal: Processo de

Licitação,na modalidade PregãoEletrónico tombadosobo N°2021.04.19.1-PE,cujoobjeto é a
Aquisição de Material Esportivo,
ContrataçãodeServiçosEspecializadosna
Eépoile, LaZer è Juventude dó Município dè Hortzonte/CE. através do Convénio SIÇONV N°
876403/2018,conformeespecificações contidasno Termode Referôácla,em confomtidadecom
qLeiFederalN°8.666/9.3' -LeidasLicitaçõesPúblicas,c/c os temios daLeiFederaln°10.520,de

17/07/2002..Objeto do Contrato: Contratação de Serviços Especializados na Área Espqrtlva de
Interesse da Secretaria de Cuttura, Esporte, Lazer e Juventude dò Município de Hòrizonte/CE,
através do Cònvénio SICONV N° 878403/2018.Vig6ncia: até 31 do Dezembro do 2021. Valor
Global; R$ 126.090.04 (cento e vtnte e sets mil e noventa reais ,e- quatro centavos). Dotação
Orçameritária: Secretaria Municipal de Cultura, Espoftd. Lazer e Juveritudó. Dotação
Orçamentârla: Secretaria Munldpal de Cultura. Esporte, Lazer e Juventude. Und.0rc:Í8Ò1;
Ação: 27.812.0031; Projeto/Ativtdade:2.105; Bemento de Despesa: 3.3.9(5.39.00. Fontes:
1001000000/1510000000 Signatários: Itaclana Camolro Andrade e João Carlos Christoffolt.
Data doContrato:27 derhalode2021.

mes, Material Gráfico, Material de Consumo o
ÁreqEsportivadeInteresse daSecretariade Cultura,

Untfor

ui;ii

Estado do Coará - Prefoltura Municipal de Solonópole - Secretaria de Administração,
Finanças 4 PJanejamehtò - Extrato de Contrato - Tomada de Preço« N° 2021.04:26.01-TP.
Contratante: SecretariadeAdministração,Finanças ePlanejamento.Contratada:EÃD.Develop

- Consultoria e Çápacllãçãò Organizacional EIRELI. Data dà Assinatura do Contrato: 02 de
Juntio de 2021. Valor: RS 99.000,00 (noventa e nove ml) re<?|s). Procedimento Licitatório:
Tomada de Preços N° 2021.04.26.01-TP. Objeto: contratação, de serviço especlallzacfo em
treinamento, desenvolvimento do pessoal,consultoria e capacidades para o melhoramentodo
atendimento ao contribuinte, com foco e direcionado ao setor de tributos, de responsabilidade
da Sècretarla de Adiáinlstração, Finanças e Plariejamento do Muqic(plo de Solonópole. Prazo
do Vigôncia:04 (quatro)meses.DotaçãoOrçamentária:0301.04.122.00Q3.2.005. Elementodè
Despesa: 3.3.90.39.00. Fonte de Recurso: 1090000000 - Outros recursos náo vinculados r
"Programa PNAEFM". Assina pela Gontrala.da: Edmundo Leonel de Alencar (4etò - Sódtí
Administrador. Assina pela Contratante: Pedro Sidney Pinheiro Silva. Cargo: Secretário
MunicipaldéAdministração,FlnárlçasePlanejamento.

Estado do Ceará - Prefoltura Municipal de Chaval-Resultado do Laudo das Amostras e
Prosseguimento do Pregão Presencial N° 00.008/2021-SRP. O Pregoeiro do Município de
Ghaval/CE loma público para conhecimento dos interessados o Resultadodo Julgamentodas
Amostras do Pregão Presencial N° 00.008/2021-SRP, de acordo.cóm:o Laudo Técnico da
Nutricionista da Secretaria Municipal de Saúde, considera aprovadas aè amostras das
empresas F. R.S. de L/ma.-ME. CNPJN*-01.802.556/0001-64 para o lote 01*rAeB,lote03-
A.04 -AeB.06-B.eTJMPaula-EPP.CNPJN°.07.593.626/0001-06paraolote02-AeB.lote
03-B.loto05-AeB.lote06-A.lote07, lote08-Ae B, lote 10-AeB,econvoca ás empresas
Interoooodas para que seja procedida abertura e Julqamentodo qnyefope "B" (DocUmenjQS de
Habilitação)no dia 11/Õ6/202T. Maioresjriformáçõe9'pqpÿobér ObÿaÿJúnto.a Comissão de
Pregões, na Rua tenente Manoól Olímpio, S/N-Çererÿ Ghaval/CE, riòÿcràrlo de Ò7h30rpln
âs13Í)30min e no sitqwv/w.tce.ce.gpv.br,Chaval-Cáíw dajunho < a2Ò2fÿ\pdréGomes d.e
Araújo-Pregoeirodo Município deChaVai-CÉ./o- %

Estadodo Ceará -Prefeitura Municipal de Horizonte - Extrato de Contrato N° 2021.05.27.2,

referente ao Preg3ó Eletrônlcó N°. 2021.04.19.1 - PE. Partes: á Prefeitura do Muojcípiò de
Horizonte,atravésda SecretariaMunicipal deCuttura,Esporte,LazereJuventudeeFGMMoreira
Cònfeçções EIRELl-ME. F;undamentaçao Legal: Processo de Licitação, na modalidade Pregão
Életrônicb tombado sob o hi0 2021.04.19.1 r PE, cujo objeto é a Aquisiçãode Material Esportivo.
Uniformes, MaterialGráfico. Material do Consumo e Contrataçãode Serviços Especializados na
Area Esportiva deinteresse daSecretariadeCultura,Esporte,LazereJuventudedoMunlcíplòdè
Hôtlzonlé/CE,at/avèsdò Convénio SICONV.N°878403/2018, cónformeespecificaçõescontidas
no Termo do Referenda, om conformidade com a Lei Federal N° 8.666/93 - Lei dás Licitações
Públicas,c/cbs termosdaLeiFederálna 10.52Ó,de 17/07/2002.ObjetodoContrato:aquisição de
material esportivo, uniformes, material do consumoe contratação de serviços espr-cíalizadosna
área esportivadeínteresseda Secretariado Cultura.Esporte,Lazer eJuventudedoMunídplode
Horizonte/CE, atravésdo Convénio SICONV N° 878403/2018, conforme condições.
quantidades é exigéndas òstabetòcldas neste Edital e seus anexos. Vigãáda; até 31 d«

Díizembrode2021.Valor GlobalR$7.543,86(solemil quinhentose quarenta è trêsreaise òitorita
e seis centavos). Oòlação Orçamcnláriá: Secretaria Municipal de Cultura; Esporte, Lazer e
Juventude. Und.Orc:1801; Ação: 27.812.0031; Projelo/Ativtdade:2.105; Bemento de Desposa:
3.3.90.30.00;Fçntes: 1001000000/1510000000.Signatários: Itaclana Carneiro Andrade e
FrãndscaGradeieMeioMoreira.DatadoContrato:27demaiode2021._

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal dè Juazíftódo irfÿLI&hção-Ptógão
ri° 2021.00.04.1'. O Pregoeiro Òficlal do MUnicíplÓÿe JUííKIJVCíOÿII do. Geará, no
usode suas atribuições legais, torna público, parawnheCitgemoÿlQ ildfeilséâtlos, que estará
realizando, na sede da Prefeiiura, oíravés da plata(ôrma eletrónica por

lo da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), ceriaqÿe iipitatórlq na_mo>lnlidade Pregão n°
2021.06.04.1; do tipo Eletrõnlco. cujo objeto é a aquislçâ[õ%4e.ina|enrtlÿètonstrução, elétrico,
hidráulldò. ferramentaso (errágens destinadosaóàtendimaTrtodaànecessidades dâ Secretaria
Municipal de Saúde dò Município de Juazeiro do Nòrte/GE, conforma especificações
apresentadas junto ao edital convocatório'e seus anexos, com abertura marcada pare 0 dia 21
de Junho de 2021. a partir das 09:00 horas. O Inicio de acolhimento das propot-tas comerciais
ocorrerá a partir do dia Ò9 de junho!de 2021, às Ò9.00 horas. Maiores Informaçõesna sede da
rv»»wio«sa'.-> DomanonioHoi sifnnnln\ PrananimeuFioufiiredo. s/n°- Centro. Juazeiro

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tíanguá. A Prefeitura Municipal de Tiangúá-CE(
por meiodo PregoeiroEspecial, tomapública acontinuaçãodoPregSoEletrónico N°;02/2021-
oEFIN, ID ri° 870181, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para
fòmeamento de solução Web para gerendàmento, controlo e automatização dasoperações de
consignaçãonq âmbitoda folha depagamentos da Prefoitúrade Tlanguá -PMT, assimcomoda
margemconslgnâveldos servidores,acessívela partir de qualquer ponto com acesso à internet
é com dlspqnibilidadé dé 24x7. conforme termo de referônda. O Edital consolidado poderá ser
obtidono sito do Bartco do.Brasil atravésdo endereço eletrõnlco hitp://vAvw.lidtacoes-e,ç»m.br
ou tiltps://llcitacoes.tce.ce.gc)v.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do
Brasil dar-se-á ató ás 8h30 do dia 22/06/2021. Abettura dás Propostas: 22/00/2021'às 8h30,
Inicio da Disputa de Lances ás 8h45 dia 22/06/2021 (horário de local). Demais informações
poderão, ser obtidas jupto ao Pregoeiro e à CPL, no endereço elelrõnico de e-maii:----— ---sl-i— — CJ— /*• n o— n,v.u*>.i4n

inlerméd

V


